
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Pagina ......................................................................01 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2015 
Pagina ......................................................................01 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2015 
Pagina ......................................................................01 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2015 
Pagina ......................................................................02 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2015 
Pagina ......................................................................012 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2015 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, no 

uso de suas atribuições legais, com base no aviso de licitação 

Tomada de Preços nº 016/2015, torna pública que no dia 

16/06/2015 às 14h00min em sua sede à Rua Costa e Silva, s/n, 

centro. RETIFICA o objeto do certame, ONDE SE LÊ: 

Contratação de empresa especializada na CONSTRUÇÃO DE 

QUADRA ESCOLAR COBERTA, no povoado Bom Princípio, 

neste município. LEIA-SE: Contratação de empresa 

especializada na construção de QUADRA ESCOLAR 

COBERTA, no povoado Bom Princípio e SEDE, na forma da 

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBS: O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da CPL, 

no mesmo endereço acima onde pode ser adquirido 

gratuitamente através de mídia eletrônica ou mediante o 

pagamento de DAM no valor de R$ 50,00. Esperantinópolis, 25 

de maio de 2015. Eliomar Bezerra da Silva Araújo. Presidente 

da CPL. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2015 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do 

Maranhão torna pública que no dia 16/06/2015 às 09h00min h 

em sua sede à Rua Costa e Silva, s/n, centro, realizará Tomada 

de Preços, tendo por objeto: contratação de empresa 

especializada na construção de ESTRADAS VICINAIS MA-

012 AO GIQUIRI, no Município de Esperantinópolis/MA, na 

forma da Lei Federal n° 8.666/93 e LC 123/06, alterada pela 

Lei 147/2014 e alterações posteriores. OBS: O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na sala da CPL, no mesmo 

endereço acima onde pode ser adquirido gratuitamente através 

de mídia eletrônica ou mediante o pagamento de DAM no 

valor de R$ 50,00. Esperantinópolis/MA, 25 de maio de 2015. 

Eliomar Bezerra da Silva Araújo. Presidente da CPL. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BOMFIM 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2015 

 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis Maranhão 

torna pública que no dia 17/06/2015 às 10h00min em sua sede 

à Rua Costa e Silva, s/n, centro, realizará Tomada de Preços, 

tendo por objeto: contratação de empresa especializada na 

construção de CRECHE – PRÉ ESCOLA 001, TIPO B 

PADRÃO FNDE, PAC 2, no Município de 

Esperantinópolis/MA, na forma da Lei Federal n° 8.666/93 e 

LC 123/06, alterada pela Lei 147/2014 e alterações posteriores. 

OBS: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala 

da CPL, no mesmo endereço acima onde pode ser adquirido 

gratuitamente através de mídia eletrônica ou mediante o 

pagamento de DAM no valor de R$ 50,00. 

Esperantinópolis/MA, 25 de maio de 2015. Eliomar Bezerra da 

Silva Araújo. Presidente da CPL. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BOMFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO II, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA  -  FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis Maranhão 

torna pública que no dia 12/06/2015 às 09h00min em sua sede à 

Rua Costa e Silva, s/n, centro, realizará Pregão Presencial, do 

tipo menor preço por item, que tem como objeto: Aquisição de 

material de construção destinado a atender as necessidades do 

Programa EJA-Educação de Jovens e Adultos, no Município de 

Esperantinópolis - MA, na forma da lei n° 10.520/2002 e 

subsidiariamente na Lei 8.666/93 e LC 123/06 alterada pela Lei 

Complementar 147/2014. OBS: O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na sala da CPL, no mesmo endereço 

acima onde pode ser adquirido gratuitamente através de mídia 

eletrônica ou mediante o pagamento de DAM no valor de R$ 

50,00. Esperantinópolis - MA, 27 de Maio de 2015. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BOMFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis Maranhão 

torna pública que no dia 11/06/2015 às 14h00min em sua sede à 

Rua Costa e Silva, s/n, centro, realizará Pregão Presencial, do 

tipo menor preço por item, que tem como objeto: Aquisição de 

material de limpeza e expediente para atender as eventuais 

necessidades do Programa EJA-Educação de Jovens e Adultos, 

no Município de Esperantinópolis - MA, na forma da lei n° 

10.520/2002 e subsidiariamente na Lei 8.666/93 e LC 123/06 

alterada pela Lei Complementar 147/2014. OBS: O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na sala da CPL, no mesmo 

endereço acima onde pode ser adquirido gratuitamente através 

de mídia eletrônica ou mediante o pagamento de DAM no valor 

de R$ 50,00. Esperantinópolis - MA, 27 de Maio de 2015. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BOMFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


